海南・紀美野フォトコンテスト２０２３第２弾の入賞作品を決定！

海南海草地方広域観光協議会では、海南海草地方の広域周遊観光を促進するため、「海南・紀
美野フォトコンテスト２０２３」を開催しています。

このたび、令和５年９月１６日から１１月１５日までの日程で開催したコンテストの第2弾（募集テーマ：
彩りの秋）の入賞作品が決定しましたのでお知らせします。

１．応募状況  応募件数（枚数）：３３８件（７９９枚）

２．入賞作品

海ニャン賞・・・海南市内で撮影された写真から２作品を選定。

①poohmaniac54様

撮影場所：

亀池公園（海南市阪井）

入賞者コメント：

仕事終わりに立ち寄ると素

敵な夕焼けに出会える場所

です。この日 も思 わず振 り

返らずにはいられないくらい

に綺麗でした。

②goshin_8_8様

撮影場所：

黒沢牧場（海南市上谷）

入賞者コメント：

青い空、緑の芝生、色とり

どりのコスモスに囲まれ、

黒 沢 牧 場 の秋 を堪 能 出

来ました。

きみちょん賞・・・紀美野町内で撮影された写真から２作品を選定。
①eririn1502様

撮影場所：

長谷丹生神社

（紀美野町長谷宮）

入賞者コメント：

毎年楽しみにしている大イ

チョウ 今年も最高に綺麗

でした✨‼

②totoro1046様

撮影場所：

Tea Grace

（紀美野町福田）

入賞者コメント：

ちょっとリッチな時間の過

ごし方

 ◆特別コラボ企画・・・Collegareと鈴木屋敷のご協力のもと開催し、以下２作品を選定。

Collegare賞 鈴木屋敷賞
phoo.love.150様

撮影場所：

生石高原

（紀美野町中田）

入賞者コメント：

ススキ の季 節 に 娘 と 生

石高原に行きました。自

分よりも背の高いススキ

に大喜びでとても楽しそ

うでした。

hack_89_様

撮影場所：

藤白神社（海南市藤白）

入賞者コメント：

雨の中を舞う獅子の、鮮やかな

金色がとても印象的でした。あ

い に く の 天 気 だ と 思 い ま し た

が、しっとりとした空気をまとっ

た獅子は、より妖しく美しく見え

ました。藤白神社の獅子舞が、

これからも受け継がれていって

ほしいです。

３．その他

当コンテストの詳細については、海草振興局ホームページ又はイベントチラシをご参照ください。
https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/130100/sangyou/_notes/photocontest2023.html

令和６年１月３０日

海南記者クラブ資料提供

所属
海南海草地方広域観光協議会事務局

（海草振興局企画産業課内）

担当者 仁木、平野

連絡先 073-441-3375（内線3375）

←海草振興局
ホームページ

←イベントチラシ ←協議会 Instagram